
 

 

 
 

 

Společné prohlášení předsedy vlády České republiky, Maďarské republiky, Polské 

republiky a Slovenské republiky 

k dvojí kvalitě potravin a jiných výrobků 

 

Stejná kvalita pro stejné výrobky v EU  

 

My, předsedové vlád států Visegrádské skupiny, jsme přesvědčeni, že všichni spotřebitelé na 

území Evropské unie mají právo na kvalitní a bezpečné výrobky.  

 

Je nepřijatelné, aby se s našimi spotřebiteli zacházelo odlišně a diskriminačně. Jsme 

přesvědčeni, že každý občan má právo kupovat výrobky jedné značky ve stejné kvalitě ve 

stejné kvalitě bez ohledu na konkrétní region či stát. Zákaz diskriminace platí za klíčovou 

zásadu vnitřního trhu.  

 

Rozhodnutí Evropské komise ve Skupině na vysoké úrovni pro lepší fungování potravinového 

řetězce přivítal i předseda Evropské rady ve svých závěrech ze dne 9. března 2017.   

 

Evropská komise již na tomto úkolu začala pracovat spolu se členskými státy a dalšími 

dotčenými stranami. Na jednání Rady ministrů zemědělství dne 17. července 2017 

konstatovala, že potravinářské společnosti podnikají nepoctivě, jelikož uvádějí spotřebitele 

v omyl představou, že na celém území Evropské unie jsou dané výrobky dané značky totožné. 

 

Vyzýváme proto k dalšímu podrobnému šetření dané věci na unijní úrovni a žádáme 

konkrétní a razantní opatření.  

 

Potřebujeme odpovídající právní úpravu na úrovni EU, abychom se jako členské státy mohly 

těmto nekalým praktikám postavit. Protože taková právní úprava dosud neexistuje, vyzýváme 

Evropskou komisi, aby odpovídající opatření urychleně navrhla. 

 

Státy Visegrádské skupiny podtrhují svoji jednotu a odhodlání usilovat o takové řešení, které 

zaručí ochranu práv všem spotřebitelům v celé Evropské unii na stejně kvalitní výrobky.  

 


